
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU
[C − 2009/24062]

12 FEBRUARI 2009. — Ministerieel besluit tot benoeming
van de leden van de Raad voor Dierenwelzijn

De Minister van Volksgezondheid,

Gelet op de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en
het welzijn der dieren, artikel 31, gewijzigd bij de programmawet van
22 december 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2008 tot regeling van de
samenstelling en de werking van de Raad voor Dierenwelzijn, de
artikelen 3 en 4,

Besluit :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Raad voor Dierenwel-
zijn :

1° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Raad voor
Dierenbescherming » :

De heer Marc BOUSSY;
2° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Vereniging voor

Dierenbescherming » :
De heer Georges POTELLE;
3° als vertegenwoordiger van de VZW « GAIA » :
De heer Michel VANDENBOSCH;

4° als vertegenwoordiger van de VZW « Animaux en Péril » :

De heer Jean-Marc MONTEGNIES;

5° als vertegenwoordiger van de VZW « Eurogroup for Animals » :

Mevr. Sonja VAN TICHELEN;

6° als vertegenwoordiger van de VZW « Belgische Beroepsfederatie
van Handelaars in Vogels, Gezelschapsdieren en Toebehoren » (ANDI-
BEL) :

De heer Léonard MONAMI;

7° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Raad van
Dierenkwekers en Liefhebbers » :

De heer Roger VANLOOK;

8° als vertegenwoordiger van de VZW « Koninklijke Maatschappij
Sint-Hubertus » :

De heer Fred DENAYER;

9° als vertegenwoordiger van de VZW « Fédération wallonne pour
l’Agriculture » :

De heer Alain DE BRUYN;

10° als vertegenwoordiger van VZW « Boerenbond » :

De heer Erik MIJTEN;

11° als vertegenwoordiger van het « Onderzoeks en Informatiecen-
trum van de Verbruikersorganisaties » (OIVO) :

Mevr. Katelijne DE RIDDER;

12° als vertegenwoordiger van de « Stichting Prins Laurent » :

Mevr. Janine DELRUELLE;

13° als vertegenwoordiger van de « Hoge Raad van de Orde der
Dierenartsen » :

De heer Thierry TRAMASURE.

Art. 2. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de Raad
voor Dierenwelzijn :

1° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Raad voor
Dierenbescherming » :

Mevr. Marleen ELSEN;

2° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Vereniging voor
Dierenbescherming » :

De heer Guy ADANT;

3° als vertegenwoordiger van de VZW « GAIA » :

Mevr. Ann DE GREEF;

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT
[C − 2009/24062]

12 FEVRIER 2009. — Arrêté ministériel portant nomination
des membres du Conseil du Bien-être des animaux

La Ministre de la Santé publique,

Vu la loi du 14 août 1986 relative à la protection et au bien-être des
animaux, l’article 31, modifié par la loi-programme du 22 décem-
bre 2003;

Vu l’arrêté royal du 15 juillet 2008 réglant la composition et le
fonctionnement du Conseil du Bien-être des animaux, les articles 3 et 4,

Arrête :

Article 1er. Sont nommés membres du Conseil du Bien-être des
animaux :

1° comme représentant de l’ASBL « Conseil national de la Protection
animale » :

M. Marc BOUSSY;
2° comme représentant de l’ASBL « Association Nationale des

Sociétés de Protection animale » :
M. Georges POTELLE;
3° comme représentant de l’ASBL « GAIA » :
M. Michel VANDENBOSCH;

4° comme représentant de l’ASBL « Animaux en Péril » :

M. Jean-Marc MONTEGNIES;

5° comme représentant de l’ASBL « Eurogroup for Animals » :

Mme Sonja VAN TICHELEN;

6° comme représentant de l’ASBL « Fédération professionnelle belge
des Commerçants d’Oiseaux, Animaux de Compagnie et Accessoires »
(ANDIBEL) :

M. Léonard MONAMI;

7° comme représentant de l’ASBL « Conseil national des Eleveurs et
Amateurs d’Animaux » :

M. Roger VANLOOK;

8° comme représentant de l’ASBL « Société royale Saint-Hubert » :

M. Fred DENAYER;

9° comme représentant de l’ASBL « Fédération wallonne pour
l’Agriculture » :

M. Alain DE BRUYN;

10° comme représentant de l’ASBL « Boerenbond » :

M. Erik MIJTEN;

11° comme représentant du « Centre de Recherche et Information des
Organisations de Consommateurs (CRIOC) :

Mme Katelijne DE RIDDER;

12° comme représentant de la « Fondation Prince Laurent » :

Mme Janine DELRUELLE;

13° comme représentant du « Conseil supérieur de l’Ordre des
Médecins Vétérinaires » :

M. Thierry TRAMASURE.

Art. 2. Sont nommés comme suppléants du Conseil du Bien-être des
animaux :

1° comme représentant de l’ASBL « Conseil national de la Protection
animale » :

Mme Marleen ELSEN;

2° comme représentant de l’ASBL « Association nationale des
Sociétés de Protection animale » :

M. Guy ADANT;

3° comme représentant de l’ASBL « GAIA » :

Mme Ann DE GREEF;

19790 MONITEUR BELGE — 05.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD



4° als vertegenwoordiger van de VZW « Animaux en Péril » :
Mevr. Véronique GOETHALS;
5° als vertegenwoordiger van de VZW « Eurogroup for Animals » :
Mevr. Véronique SCHMIT;
6° als vertegenwoordiger van de VZW « Belgische Beroepsfederatie

van Handelaars in Vogels, Gezelschapsdieren en Toebehoren » (ANDI-
BEL) :

De heer Jean-Paul SMETS;
7° als vertegenwoordiger van de VZW « Nationale Raad van

Dierenkwekers en Liefhebbers » :
Mevr. Sonja SAUWENS;
8° als vertegenwoordiger van de VZW « Koninklijke Maatschappij

Sint-Hubertus » :
De heer Joël VANLERBERGHE;
9° als vertegenwoordiger van de VZW « Fédération wallonne pour

l’Agriculture » :
Mevr. Marie-Laurence SEMAILLE;
10° als vertegenwoordiger van VZW « Boerenbond » :
De heer Bert BOHEN;
11° als vertegenwoordiger van het « Onderzoeks en Informatie-

centrum van de Verbruikersorganisaties » (OIVO) :
Mevr. Caroline DESCARTES;
12° als vertegenwoordiger van de « Stichting Prins Laurent » :
De heer Edgar KESTELOOT;
13° als vertegenwoordiger van de « Hoge Raad van de Orde der

Dierenartsen » :
Mevr. Haldegonde LIEVENS.

Art. 3. Worden benoemd als wetenschappelijke deskundigen en
leden van de stuurgroep :

Mevr. Claire DIEDERICH;
De heer Frank GASTHUYS;
De heer Rony GEERS;
Mevr. Marie-Claude HUYNEN;
De heer Dirk LIPS.

Art. 4. De heer Dirk LIPS wordt benoemd tot voorzitter van de Raad
voor Dierenwelzijn. Mevr. Claire DIEDERICH wordt benoemd tot
ondervoorzitter van de Raad.

Brussel, 12 februari 2009.
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU
[2009/24044]

Personeel. — Benoemingen

Bij koninklijk besluit van 31 januari 2009 wordt de heer Koenen,
Frank, op 1 februari 2009, voor een periode van zes jaar aangesteld als
houder van de functie - Operationeel Directeur - operationele directie
« Interactie en Bewaking » bij het Centrum voor Onderzoek in Dierge-
neeskunde en Agrochemie (CODA), bij de Overheidsdienst Volks-
gezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.

Bij koninklijk besluit van 31 januari 2009 wordt de heer Imberechts,
Hein, op 1 februari 2009, voor een periode van zes jaar aangesteld als
houder van de functie - Operationeel Directeur - operationele directie
« Bacteriële Ziekten » bij het Centrum voor Onderzoek in Diergenees-
kunde en Agrochemie (CODA), bij de overheidsdienst Volksgezond-
heid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu.

4° comme représentant de l’ASBL « Animaux en Péril » :
Mme Véronique GOETHALS;
5° comme représentant de l’ASBL « Eurogroup for Animals » :
Mme Véronique SCHMIT;
6° comme représentant de l’ASBL « Fédération professionnelle belge

des Commerçants d’Oiseaux, Animaux de Compagnie et Accessoires »
(ANDIBEL) :

M. Jean-Paul SMETS;
7° comme représentant de l’ASBL « Conseil National des Eleveurs et

Amateurs d’animaux » :
Mme Sonja SAUWENS;
8° comme représentant de l’ASBL « Société royale Saint-Hubert » :

M. Joël VANLERBERGHE;
9° comme représentant de l’ASBL « Fédération wallonne pour

l’Agriculture » :
Mme Marie-Laurence SEMAILLE;
10° comme représentant de l’ASBL «Boerenbond» :
M. Bert BOHEN;
11° comme représentant du « Centre de Recherche et Information des

Organisations de Consommateurs » (CRIOC) :
Mme Caroline DESCARTES;
12° comme représentant de la « Fondation Prince Laurent » :
M. Edgar KESTELOOT;
13° comme représentant du « Conseil Supérieur de l’Ordre des

Médecins Vétérinaires » :
Mme Haldegonde LIEVENS.

Art. 3. Sont nommés experts scientifiques et membres du bureau
exécutif :

Mme Claire DIEDERICH;
M. Frank GASTHUYS;
M. Rony GEERS;
Mme Marie-Claude HUYNEN;
M. Dirk LIPS.

Art. 4. M. Dirk LIPS est nommé président du Conseil du Bien-être
des animaux. Mme Claire DIEDERICH est nommée vice-présidente du
Conseil.

Bruxelles, le 12 février 2009.
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT
[2009/24044]

Personnel. — Nominations

Par arrêté royal du 31 janvier 2009, M. Koenen, Frank, est désigné
pour six ans comme titulaire de la fonction - Directeur opérationnel -
direction opérationnelle « Interactions et Surveillance » au sein du
centre d’Etude et de Recherches vétérinaires et agrochimiques (CER-
VA), dans le Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la
Chaîne alimentaire et Environnement, à partir du 1er février 2009.

Par arrêté royal du 31 janvier 2009, M. Imberechts, Hein, est désigné,
pour six ans, comme titulaire de la fonction - Directeur opérationnel -
direction opérationnelle « Maladies bactériennes » au sein du Centre
d’Etude et de Recherches vétérinaires et agrochimiques (CERVA), dans
le Service public fédéral Santé publique, Sécurité de la Chaîne
alimentaire et Environnement, à partir du 1er février 2009.

19791MONITEUR BELGE — 05.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD


